
 

R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
N.  143 DEL 30/07/2021 

 
 
 
 
 
Oggetto: NOMINA DI COMPONENTE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA 
FONDAZIONE POLITEAMA CITTÀ DI CATANZARO. 
 
 

 
 
 
                       

 
Il Dirigente Generale del Dipartimento 

“Istruzione e Cultura” 
previo controllo degli atti richiamati, attesta 

la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
del decreto e la sua conformità alle disposizioni 

di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali. 
 

Il Dirigente Generale 

Avv. Maria Francesca Gatto 

 

 

 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTI 

 il D. Lgs. n. 175/2016 (Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica); 

 il Regolamento Regionale n. 3 del 21/03/2017 “Procedure per le nomine e le designazioni 

di competenza del Presidente della Giunta Regionale e della Giunta nelle società a 

partecipazione regionale e nelle fondazioni regionali”, integrato e modificato con successivi 

regolamenti regionale n. 5 del 31 marzo 2017 e n. 14 del 14 luglio 2020; 

 lo Statuto della Fondazione Politeama Città di Catanzaro; 

PREMESSO che: 

 l’art. 5 dello Statuto della Fondazione “Politeama” Città di Catanzaro individua quali Organi 

della Fondazione: il Consiglio di Amministrazione, il Presidente, il Direttore Generale, il 

Sovrintendente, il Collegio dei Revisori; 

 l’art. 6, punto 1, lett. b) del medesimo Statuto, prevede che uno dei membri del Consiglio di 

Amministrazione sia nominato dal Presidente della Regione Calabria; 

 che con D.D. n. 5269 del 20 maggio 2021, è stato approvato l’avviso pubblico per la 

nomina di componente del Consiglio di Amministrazione “Fondazione Politeama”;  

 che con decreto nr. 7604 del 22/07/2021 è stato approvato l’elenco dei candidati idonei alla 

nomina di che trattasi; 

RITENUTO, tra i candidati idonei, il Dott. Filippo Arlia, per come risulta dal curriculum dello 

stesso, particolarmente qualificato al ruolo da conferire vista l’esperienza professionale di alto 

spessore artistico; 

PRESO ATTO che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è 

completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e 

di regolamento che disciplinano la materia; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente approvate: 

1. Di nominare il Dott. Filippo Arlia quale componente del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione “Politeama Città di Catanzaro”; 

2. Di notificare il presente decreto all’interessato; 
3. Di fare obbligo al nominato di presentare, entro 10 (dieci) giorni dalla notifica del presente 

atto, la propria accettazione, dichiarando, nel contempo, l’inesistenza di condizioni ostative, 
conflitti di interessi e/o condizioni di incompatibilità ex D.Lgs.vo 39/2013; 

4. Di notificare il presente decreto alla Fondazione “Politeama Città di Catanzaro” all’atto di 
accettazione dell’interessato;  

5. Di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle 
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente. 

 
                                  

IL PRESIDENTE 
                 Dott. Antonino Spirlì  


		2021-07-30T09:32:46+0200
	MARIA FRANCESCA GATTO


		2021-07-30T11:23:55+0200
	Antonino Spirlì




